
  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA  

 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  
 

EDITAL Nº 03/2018 PPGPsi, DE 11 DE MAIO DE 2018 
 
 

EDITAL SUPLEMENTAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PSICOLOGIA (PPGPsi) - EDITAL 10/PROPP DE 11 DE MAIO 
DE 2018 

 
A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA, da Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos 
termos do EDITAL 10/PROPP de 11 de maio de 2018, resolve: 

 
 
I – Divulgar o resultado final conforme relação abaixo: 
 
 

Candidato/a  
 

Análise de 
currículo 
(Peso 2) 

Análise do 
projeto de 
pesquisa 
(Peso 3) 

Análise do 
plano de 

atividades 
(Peso 3) 

Defesa do memorial, projeto de 
pesquisa e plano de atividades 

(Peso 2) 

Nota 
(Total dividido 

por dez) 

Classificação 

EDGAR TOSCHI DIAS 
 

20 (510) 21 21 14 7,60 2º 

ISABEL SANTANA DE 
ROSE 
 

19,8 (505) 30 30 20 9,98 1º 

 
Dourados-MS, 15 de junho de 2018 

 

  
Presidente da Comissão de Seleção 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br

